Flächenportale EXCH
Änderungen vorbehalten – 2018/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines Anwendungsbeispiele
� Höchste Dynamik im Vergleich
zu anderen kartesischen

2018/04 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH
Typenschlüssel
– 5K – – DE
Leitungslänge [m]
– ohne
5K 5 m
10K 10 m
Montagebausatz
– mit Justierbausatz
P mit Befestigungsbausatz
Dokumentationssprache
DE deutsch
EN englisch
ES spanisch
FR französisch
IT italienisch
RU russisch
ZH chinesisch
-H- Hinweis
Bestellangaben � Seite 32
Änderungen vorbehalten – 2018/048 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH
Peripherieübersicht
2
3
1
5
6
7
9
8
4
aA
aJ
aB
aC
aD
aE
aF
aG
Näherungsschalter zur Abfrage der Schlittenposition an der Y-Achse
aH
2018/04 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH
Peripherieübersicht
Anbauteile und Zubehör
Typ Beschreibung � Seite/Internet
1 Motorcontroller
CMMP-AS
� zur Steuerung des Flächenportals 31
2 Mini-Schlitten
P1, P2, P3, P4
� pneumatisches Anbauelement (Mini-Schlitten DGSL), für die Z-Achse 32
3 Mini-Schlitten
E1, E2
� elektrisches Anbauelement (Mini-Schlitten EGSL) mit Motorleitung NEBM und
Encoderleitung NEBM, für die Z-Achse
32
4 Näherungsschalter
SME-10M
� zur Positionsabfrage der Z-Achse
� im Lieferumfang des Flächenportals EXCH-…-P… enthalten
35
5 Motorleitung
NEBM-M23G8
� Verbindungsleitung zwischen Motor und Motorcontroller CMMP-AS
� im Lieferumfang des Flächenportals EXCH-…-A… enthalten
36
6 Encoderleitung
NEBM-M12W8
� Verbindungsleitung zwischen Encoder und Motorcontroller CMMP-AS
� im Lieferumfang des Flächenportals EXCH-…-A… enthalten
36
7 Sensorbefestigung
EAPR
� zur Befestigung der Näherungsschalter SIES-Q8B, SIES-V3B an der X-Achse
� nicht im Lieferumfang des Flächenportals enthalten
22
8 Näherungsschalter
SIES-Q8B
� zur Positionsabfrage der X-Achse
� nicht im Lieferumfang des Flächenportals enthalten
35
9 Näherungsschalter
SIES-V3B
� zur Positionsabfrage der X-Achse

Änderungen vorbehalten – 2018/0432 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 40 60 Bedingun
gen
Code Eintrag
Code
0M Baukasten-Nr.. 1923050 1939785
Produktart EXCH Baureihe H EXCH EXCH
Baugröße 40 60 -…
Hub der X-Achse [mm] 200 … 2000 500 … 2500
Hub der Y-Achse [mm] 200 … 1000 500 … 1500
Führung Kugelumlaufführung -KF -KF
Motorart Servomotor, Baugröße 70,
mit Bremse
– 1 -AB1
Servomotor, Baugröße 100, mit Bremse 3 -AB2
– Servomotor, Baugröße 140,
mit Bremse
2 3 -AB3
Servomotor, Baugröße 70 – 1 -AS1
Servomotor, Baugröße 100 -AS2
– Servomotor, Baugröße 140 2 -AS3
ohne Motor 4 -W
Anbaulage Motor unten -B
oben -T
Anschlussseite Energiekette links -L -L
Anbauelemente ohne -T0
Hubeinheit elektrisch, Hub 100 mm -E1
Hubeinheit elektrisch, Hub 200 mm -E2
Hubeinheit pneumatisch, Hub 50 mm -P1
Hubeinheit pneumatisch, Hub 100 mm -P2
Hubeinheit pneumatisch, Hub 150 mm -P3
– Hubeinheit pneumatisch,
Hub 200 mm
-P4
1 AB1, AS1 Nicht in Verbindung mit Baugröße 60
2 AB3, AS3 Nicht in Verbindung mit Baugröße 40
3 AB2, AB3 Bei senkrechter Einbaulage zwingend notwendig
EXCH-40: AB2, EXCH-60: AB3
4 W Nicht in Verbindung mit C, CC, CS, C2, B1, B2, B3, B6, B7, B8, S1, S2, B (Bediengerät)
Übertrag Bestellcode
EXCH – – – – KF – – – L –
-H- Hinweis
In Verbindung mit Merkmal W
(ohne Motor) wird das Flächen
portal EXCH ohne Kupplungs
gehäuse und ohne Kupplung
ausgeliefert.
2018/04 – Änderungen vorbehalten 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 40 60 Bedingun
gen
Code Eintrag
Code
0O Leitungslänge ohne –
mit Leitungslänge 5 m -5K
mit Leitungslänge 10 m -10K
Montagebausatz mit Justierbausatz
mit Befestigungsbausatz -P
0M Dokumentationssprache deutsch -DE
englisch -EN
spanisch -ES
französisch -FR
italienisch -IT
russisch -RU
chinesisch -ZH
Übertrag Bestellcode
– – –
Änderungen vorbehalten – 2018/0434 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH
Zubehör
Sensorbefestigung EAPR
für Näherungsschalter
SIES-V3B und SIES-Q8B
(zur Abfrage der Schlittenposition
an der X-Achse)
Werkstoff:
Schaltfahne: Stahl
Sensorhalter: Aluminium-Knet
legierung
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
±0,1 –0,1 –0,2
40 44 36,3 4 21,8 21 15 2,5 6,1 3,1 3
60 54 46,3 4 21 21 15 2,5 5,3 2,3 3
für Baugröße L1 L2 L3 L4 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
40 36 20 35 25 120 2536353 EAPR-E12-40
60 36 20 35 25 150 2478805 EAPR-E12-60
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ
Justierbausatz EADC
40 zur Befestigung und Ausrichtung des Flächen
portals.
Der Bausatz ist höhenverstellbar
8029165 EADC-E12-40
60 8029166 EADC-E12-60
Befestigungsbausatz EAHM
40 zur Befestigung des Flächenportals.
Der Bausatz ist nicht höhenverstellbar
3489340 EAHM-E12-K-40
60 3489318 EAHM-E12-K-60
2018/04 – Änderungen vorbehalten 35� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Flächenportale EXCH

Flächenportale EXCH
Zubehör
Bestellangaben Leitungen
Beschreibung Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
Für X-/Y-Achse
Motorleitung NEBM
– min. Biegeradius: 64 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +90°C
5 550310 NEBM-M23G8-E-5-Q9N-LE8
10 550311 NEBM-M23G8-E-10-Q9N-LE8
Encoderleitung NEBM
– min. Biegeradius: 75 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–10 … +80°C
5 550318 NEBM-M12W8-E-5-N-S1G15
10 550319 NEBM-M12W8-E-10-N-S1G15
Für Z-Achse
Motorleitung NEBM
– min. Biegeradius: 55 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–40 … +90°C
10 550307 NEBM-T1G8-E-10-Q7N-LE8
15 550308 NEBM-T1G8-E-15-Q7N-LE8
Encoderleitung NEBM
– min. Biegeradius: 75 mm
– schleppkettentauglich
– Umgebungstemp.:
–10 … +80°C
10 550315 NEBM-T1G8-E-10-N-S1G15
15 550316 NEBM-T1G8-E-15-N-S1G15
Bestellangaben – Motorcontroller
Für Baugröße Ausgangs
spannung
AusgangsNenn
strom
Nennleistung Teile-Nr. Typ
[V AC] [A] [VA]
Für Flächenportal
40 3x 0 … 270 5 1000 1622902 CMMP-AS-C5-3A-M0
40, 60 3x 0 … 360 5 3000 1622903 CMMP-AS-C5-11A-P3-M0
Für Anbauelemente
40, 60 3x 0 … 270 2,5 500 1622901 CMMP-AS-C2-3A-M0
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ
Einstellwerkzeug EADT
40, 60 zum Ausrichten und Prüfen der Ebenheit des Flächen
portals
3197697 EADT-W-E12